Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Estado de São Paulo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 06/2025

“Dispõe sobre a concessão de adiantamento do 13º salário

aos servidores do Poder Legislativo”.

RAFAEL GOMES JARDIM, Presidente da Câmara

Municipal de Pedro de Toledo, no uso de suas atribuições legais, conforme alínea “a”

do inciso I, do artigo 299 do Regimento Interno da Camara, e em observância a Lei

Complementar nº 01, de 28 de dezembro de 1990, baixa o seguinte Ato:

Artigo 1º- Conceder “Adiantamento da 1º (primeira) parcela

do 13º salário”, ao valor proporcional adquirido por tempo de serviço, aos servidores

públicos desta Casa Legislativa, anualmente no mês de junho, instituído na Lei nº 4.090,

de 13 de julho de 1.962 (CLT) — Consolidação das Leis Trabalhistas e posterior a Lei nº

4.749, de 12 de agosto de 1.965, que dispõe sobre o pagamento da gratificação.

Artigo 2º - Este Ato da Presidência entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e cumpra-se

Câmara Municipal de Pedro de Toledo, 15 de maio de 2025.

Rafael Gomes Jardim

Presidente

Av. São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP — Cep: 11.790-000

e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com (13) 3419-7050